комиссия
ПО УСТАНОВЛЕНИЮ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО

РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ
630011, г. Новосибирск, Красный проспект, 18,

тел.: (383) 223-01-54, E-mail: pas@nso.ru

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по установлению необходимости проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирном доме, образованной в соответствии с
приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Новосибирской области от 14.04.2015 № 66 (далее -  комиссия)

Новосибирск
10 августа 2017 года №21

Присутствовали:

Председатель
комиссии:
Макавчик
Елена Владимировна

заместитель министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Новосибирской области -
председатель комиссии;

Члены комиссии:
Баранова
Татьяна Геннадьевна

начальник отдела капитального ремонта
департамента энергетики, жилищного и
коммунального хозяйства города Новосибирска;

Кожевникова
Татьяна Львовна

исполнительный директор Фонда модернизации и
развития жилищно-коммунального хозяйства
муниципальных образований Новосибирской
области;

Кулешов
Дмитрий Владимирович

первый заместитель исполнительного директора
Фонда модернизации и развития жилищно-
коммунального хозяйства муниципальных
образований Новосибирской области;

mailto:pas@nso.ru

Маньковская
Александра Геннадьевна

начальник отдела технического надзора и
лицензионного контроля в муниципальных
районах и городских округах Новосибирской
области государственной жилищной инспекции
Новосибирской области;

Михайлов
Андрей Геннадьевич

начальник управления
жилищной политики и развития жилищно-
коммунального хозяйства министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Новосибирской области;

Юрченко
Евгений Владимирович

заместитель начальника управления
жилищной политики и развития жилищно-
коммунального хозяйства министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О переносе сроков проведения капитального ремонта конструктивного
элемента и (или) инженерной системы, о замене сроков проведения капитального
ремонта конструктивных элементов общего имущества в многоквартирных домах.
ВЫСТУПИЛИ:

Баранова Татьяна Геннадьевна — начальник отдела капитального ремонта
департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
Новосибирска:

Рассмотреть и принять решение о переносе сроков проведения капитального
ремонта конструктивного элемента и (или) инженерной системы, о замене сроков
проведения капитального ремонта конструктивных элементов общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории города Новосибирска
(согласно списку).

Макавчик Елена Владимировна -  заместитель министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области — председатель
комиссии:

Рассмотреть и принять решение о переносе сроков проведения капитального
ремонта конструктивного элемента и (или) инженерной системы на основании
принятых заявлений жильцов многоквартирных домов, расположенных на
территории Новосибирской области, администраций муниципальных образований
Новосибирской области (согласно списку).
РЕШИЛИ:

В целях актуализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Новосибирской области (далее -  Программа):

1. Удовлетворить заявления по переносу, замене сроков проведения видов
работ в многоквартирных домах в ходе реализации Программы, по адресам:

- г. Новосибирск, Весенняя, 18 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. 1-й пер. Римского-Корсакова, 3 (голосовали: за -  7,

против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Пархоменко, 4 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Кузьмы Минина, 20/2 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Блюхера, 61 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Дачная, 34/1 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 1/8 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Блюхера, 10 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 139/3 (голосовали: за -  7, против

-0 ) ;
- г. Новосибирск, ул. Дмитрия Донского, 30 (голосовали: за -  5, против -  0,

воздержались -  2);
- г. Новосибирск, ул. Римского-Корсакова, 4а (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Максима Горького, 34 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Петухова, 94 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Комсомольская, 9а (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Доватора, 19/4, 1 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Дзержинского пр., 67 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 25 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Лазарева, 5 (голосовали: за -  3, против -  3, воздержались

-1 ) ;
- г. Новосибирск, ул. Дзержинского пр., 30 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Алейская, 14 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Королева, 15 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Филатова, 1 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Александра Невского, 10 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 62 (голосовали: за -  7, против -

0);
- г. Новосибирск, ул. Крашенинникова 3-й пер., 10 (голосовали: за -  7, против

-0 ) ;
- г. Новосибирск, ул. Крашенинникова, 7 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Станиславского, 3 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Учительская, 3 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 175а (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Урицкого, 12 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Северная, 19 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Северная, 17 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 61 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Гоголя, 41а (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Новоморская, 14 (голосовали: за — 7, против — 0);
- г. Новосибирск, ул. Молодости, 3 (голосовали: за -  3, против -  3,

воздержались -  1);
- г. Новосибирск, ул. Иванова, 5 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Демакова, 17 (голосовали: за -  7, против — 0);
- г. Новосибирск, ул. Солидарности, 98 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Большевистская, 171 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Первомайская, 106 (голосовали: за -  7, против -  0);

- г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 1/9 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Аэропорт, 7 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, 23 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Трикотажная, 56/1 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Промышленная, 1а (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Бурденко, 3-й переулок, 8 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Тульская, 88 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Пархоменко, 2-й переулок, 11 (голосовали: за -  7, против

-0 );
- г. Новосибирск, ул. Ватутина, 7 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Широкая, 111 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Бердское шоссе, 34 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Детский проезд, 3 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Морской проспект, 16 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Правды, 4 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Детский проезд, 9 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Терешковой, 6 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Детский проезд, 3 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Комсомольский проспект, 7 (голосовали: за -  7, против -

0);
- г. Новосибирск, ул. 1905 года, 21, корпус, 2 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. 1905 года, 21, корпус, 3 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, 7 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Октябрьская, 16а (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Ботаническая, 34 (голосовали: за -  7, против -  0);
- Новосибирский район, с. Криводановка, ул. Новая, 12 (голосовали: за -  7,

против -  0);
- Колыванский район, с. Скала, ул. Учительская, 4 (голосовали: за -  7, против -

0);
- Искитимский район, с. Чернореченский сельсовет, ул. Кооперативная, 13

(голосовали: за -  7, против -  0);
- Чистоозерный район, р.п. Чистоозерное, ул. Маяковского, 58 (голосовали: за

-  7, против -  0);
- Черепановский район, г. Черепаново, ул. Трудовая, 12 (голосовали: за -  7,

против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Римского-Корсакова, 16 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Станиславского, 4 (голосовали: за -  7, против -  0);
- Краснозерский район, р.п. Краснозерское, ул. Октябрьская, 4 (голосовали: за

-  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Александра Невского, 22 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Бульвар Молодежи, 1 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Бульвар Молодежи, 2 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Бульвар Молодежи, 12 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Бульвар Молодежи, 14 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Тружеников, 14 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Мусы Джалиля, 4 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Фабричная, 45 (голосовали: за -  7, против -  0);

- Чановский район, р.п. Озеро-Карачи, ул. Школьная, 60 (голосовали: за -  7,
против -  0);

2. Отказать в удовлетворении заявления по переносу сроков проведения
видов работ в многоквартирных домах в ходе реализации Программы, по адресу:

- г. Новосибирск, ул. Жемчужная, 26 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Тельмана, 11 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Авиастроителей, 24 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Станиславского, 36 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 61/1 (голосовали: за -  7, против -

0);
- г. Новосибирск, ул. Новогодняя, 19 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Дмитрия Донского, 30/1 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Кропоткина, 92 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Героев Труда, 29 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Выборная, 124 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Есенина, 10 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Урицкого, 7 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Горский мкр., 51 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Бердск, ул. Спортивная, 13 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Искитим, Южный мкр., 50 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Искитим, Южный мкр., 51 (голосовали: за -  7, против -  0);
- Искитимский район, п. Керамкомбинат, ул. Центральная, 48 (голосовали: за -

7, против -  0);
- Искитимский район, п. Керамкомбинат, ул. Центральная, 49 (голосовали: за -

7, против -  0);
- г. Барабинск, ул. Коммунистическая, 18 (голосовали: за -  7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 49а (голосовали: за -  7, против -

0);
- г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 73/Достоевского, 9 (голосовали: за -

7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 59 (голосовали: за -  7, против -  0);
- Чулымский район, г. Чулым, Энтузиастов, 2 (голосовали: за -  7, против -  0);
- Чулымский район, г. Чулым, Островского, 1 (голосовали: за -  7, против -  0);
- Черепановский район, г. Черепаново, ул. Партизанская, 35 (голосовали: за -

7, против -  0);
- г. Новосибирск, ул. Детский проезд, 4 (голосовали: за -  7, против -  0);
- Новосибирская область, Усть-Таркский район, с. Усть-Тарка, ул. Чапаева, 4

(голосовали: за -  6, против -  0);
- г. Искитим, мкр. Индустриальный, 20 (голосовали: за -  6, против -  0).
- г. Новосибирск, ул. Бориса Богаткова, 226/1 (голосовали: за -  6, против -  0).

Решения комиссии прилагаются.

Председатель комиссии Е.В. Макавчик

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

T.JI. Кожевникова

Д.В. Кулешов

А.Г. Маньковская

А.Г. Михайлов

Е.В. Юрченко